De cetero oboedientia ecclesiastica et oboedientia civilis nullatenus eiusdem sunt naturae, quapropter in eandem lineam minime ponendae sunt!

62

EXC. MUS P. D. PETRUS MARTINUS NGO-DINH-THUC

Archiepiscopus Hueensis

Sub nomine populi Dei comprehenditur tum hierarchia tum laicatus in Ecclesia. Insuper si votum alicuius Patris conciliaris exauditur, tota humanitas Ecclesiae includi deberet. Quidquid sit, mihi stupenda res videtur quod nusquam expresse schema de populo Dei sermo sit de mulieribus, ita ut Ecclesia appareat totaliter masculina. Dum realitas non ita se habet. Nonne mulieres constituunt maiorem partem laicatus — immo humanitatis —? Nunquid illae mulieres non patiuntur tam multas praescriptiones ecclesiasticas molestissimas et iniustas? Utique, scio bene quod Ecclesia debuit ita agere ut non offenderet praecipua illarum aetatum. Sic, divus Paulus imposuit velum mulieribus in Ecclesia, ne displicerent angelis. Cur ita viri superbo modo deberent incedere in Ecclesia nudo capite, quod est contra morem hodiernum clericorum tum in occidente tum in oriente. Ita mulieribus impositum fuit silentium, dum in hac Basilica muri nuper resonaverunt vocibus Patrum. Ita religiosae ad lavanda sacra linteamina debent obtinere licentiam ecclesiarum. Ita apparet hic et nunc ista iniusta discriminatio in ista aula conciliari. Ubi sunt inter peritos — et auditores — mulieres? Nunquid arte curativa, educativa, in missionariis activitatibus religiosae nostrae quorum numerus est immensus, sunt expertissimae, quorum aures sunt aequae curiosae ac virorum.

Cur nostra aetate atomica, ubi fere ubique terrarum mulieres obtinuerunt iuridicam aequalitatem cum viris, in sola Ecclesia Christi illas iniurias discriminationes adhuc patiuntur, dum Mulier collaboravit ad nativitatem Ecclesiae in cruce Domini, absentibus barbatis viris excepto Ioanne, dum Ecclesiam nostram, hic et nunc, sanctae mulieres ubique terrarum sustinent suis humeribus et scapulis. Quid potestis facere, Patres, quid possunt facere sacerdotes vestri sine illis sanctis mulieribus? quasi nihil.

Ergo in nomine vestrarum matrum, sororum, religiosarum, enixe peto ut in hoc capite aliqua mentio fiat expressa de hoc devoto femineo sexu, et in iure novi Codicis eradicentur illae discriminationes adversus sexum illum fortissimum. Tandem aliquando gratus ero ei qui poterit mihi praebere textum evangelicum apertum apodicticum, qui arceat sorores B.M.V. a muneribus sacris.